Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 04.03.2024 г. № 115,
от 14.03.2024 г. № 132, от 29.04.2024 г. № 207, от 25.11.2024 г. № 456)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2016 года                            № 66

Об утверждении приведенной протяженности
автомобильных дорог общего пользования
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением,
внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), статьей 3 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2005 года
№ 630-З-III «О Дорожном фонде Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 05-40,1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 15 августа 2006 года
№ 76-ЗИД-IV (САЗ 06-34), от 14 декабря 2006 года № 132-ЗИ-IV (САЗ 06-51), от
20 июня 2007 года № 230-ЗД-IV (САЗ 07-26), от 27 сентября 2007 года
№ 318-ЗИД-IV (САЗ 07-40), от 26 сентября 2008 года № 541-ЗД-IV (САЗ 08-38),
от 26 сентября 2008 года № 550-ЗИД-IV (САЗ 08-38), от 23 марта 2009 года
№ 681-ЗИ-IV (САЗ 09-13), от 5 марта 2010 года № 33-ЗИД-IV (САЗ 10-9),
от 8 июля 2010 года № 118-ЗИ-IV (САЗ 10-27), от 18 ноября 2010 года
№ 223-ЗИ-IV (САЗ 10-46), от 12 октября 2011 года № 180-ЗИД-V (САЗ 11-41), от
13 октября 2011 года № 182-ЗИ-V (САЗ 11-41), от 12 июня 2013 года
№ 115-ЗИД-V (САЗ 13-23), от 28 сентября 2013 года № 209-ЗИ-V
(САЗ 13-38,1), от 28 сентября 2013 года № 213-ЗИ-V (САЗ 13-38,1), статьей 11
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 13 декабря 2005 года
№ 701-З-III «О статусе столицы Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 05-51) с изменениями и дополнениями, внесенными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2012 года
№ 181-ЗИД-V (САЗ 12-40), от 26 октября 2012 года № 212-ЗИ-V (САЗ 12-44),
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 18 ноября 2014 года № 273 «О классификации автомобильных дорог
в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 14-48) с изменениями,
внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 марта 2016 года № 47 (САЗ 16-10), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 января

- 2 -

2014 года № 16 «Об утверждении Инструкции по определению приведенной
протяженности автомобильных дорог общего пользования государственной
и муниципальной собственности на территории Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 14-3) Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить приведенную протяженность автомобильных дорог общего
пользования Приднестровской Молдавской Республики согласно Приложению к
настоящему Постановлению.

2. Установить повышающий коэффициент 1,2 к приведенной
протяженности автомобильных дорог общего пользования города Тирасполь
на осуществление городом Тирасполь функций столицы Приднестровской
Молдавской Республики.

2-1. Установить коэффициенты технической оснащенности сетей уличного
освещения:

№
п/п Административно-территориальная единица

Коэффициент
технической

оснащенности сетей
уличного освещения

с учетом безопасности
дорожного движения

1. город Тирасполь 1,407
2. город-спутник Днестровск 2,119
3. город Бендеры 1,501
4. Григориопольский район и город Григориополь 0,488
5. Дубоссарский район и город Дубоссары 1,270
6. Каменский район и город Каменка 0,731
7. Рыбницкий район и город Рыбница 0,840
8. Слободзейский район и город Слободзея 0,759

2-2. Установить, что коэффициенты, установленные пунктом 2-1
настоящего Постановления, дополнительно применяются к долям в разрезе
административно-территориальных единиц, утвержденных настоящим
Постановлением, при распределении средств Дорожного фонда
Приднестровской Молдавской Республики на цели оплаты потребленной
электроэнергии сетей уличного освещения автомобильных дорог общего
пользования.

3. исключен.
4. исключен.
5. Признать утратившим силу Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 12 марта 2013 года № 43
«Об установлении приведенной протяженности улично-дорожной сети,
находящейся в муниципальной собственности» (САЗ 13-10).

- 3 -

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и применяется при планировании бюджета
на 2017 и последующие годы.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   П.ПРОКУДИН

- 4 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 29 марта 2016 года № 66

Приведенная протяженность
автомобильных дорог общего пользования
Приднестровской Молдавской Республики

№
п/п

Административно-
территориальная

единица

Автомобильные дороги

Доля
государственных

дорог общей
протяженности

по району

Всего в разрезе
административно-
территориальных

единиц
муниципальной

формы
собственности

государственной
формы

собственности

км км % км %

1. город Тирасполь
1683,57 * 1,2 +

40,9 = 2 061,180 15,69
2 061,180

2. город Днестровск 62,300 62,300 0,47
3. город Бендеры 1 184,055 364,903 23,56 1 548,958 11,79

4.
Григориопольский
район и город
Григориополь

782,900 759,800 49,25 1 542,700 11,74

5. Дубоссарский район
и город Дубоссары 786,590 899,990 53,36 1 686,580 12,84

6. Каменский район и
город Каменка 516,400 813,660 61,17 1 330,060 10,12

7. Рыбницкий район и
город Рыбница 1 102,340 1 224,700 52,63 2 327,040 17,71

8.
Слободзейский
район и город
Слободзея

1 067,200 1 512,882 58,64 2 580,082 19,64

Всего 7 562,965 5 575,935 13 138,900 100,00
Соотношение
протяженности
дорог, %

57,56 42,44

- 5 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 29 марта 2016 года № 66

Приведенная протяженность
автомобильных дорог общего пользования
Приднестровской Молдавской Республики

№
п/п

Административно-
территориальная

единица

Автомобильные дороги Доля
государственн

ых дорог в
общей

протяженност
и по району

Всего в разрезе
административно-
территориальных

единиц

муниципальной
формы

собственности

государственной
формы

собственности

км км % км доля %

1. город Тирасполь 2491,35*1,2+
54,041=

3043,661 3 043,661 16,00%

2. город-спутник
Днестровск 98,092 98,092 0,52%

3. город Бендеры 1899,870 579,014 23,36% 2 478,884 13,03%

4.
Григориопольский
район и город
Григориополь

1011,722 1 117,30 52,48% 2 129,022 11,20%

5.
Дубоссарский
район и город
Дубоссары

1182,180 1384,477 53,94% 2 566,657 13,50%

6. Каменский район и
город Каменка 527,300 816,56 60,76% 1 343,860 7,07%

7. Рыбницкий район
и город Рыбница 1 744,810 1 898,00 52,10% 3 642,810 19,16%

8.
Слободзейский
район и город
Слободзея

1131,900 2 580,29 69,51% 3 712,190 19,52%

Всего 10 639,535 8 375,641 19 015,176 100,00%

Соотношение
протяженности
дорог, %

55,95% 44,05%

Вступает в силу с 01.01.2025г.